



Comisión Nacional de Energía Atómica



**GERENCIA DE ÁREA CAREM**

**DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM**

Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE ÁREA CAREM bajo la Ley 26.566, aprobado por RESOL-2019-446-APN-CNEA#MHA

**CIRCULAR ACLARATORIA  
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES**

<b>Circular Nº 1</b>	
<b>Lugar y Fecha</b>	<b>Buenos Aires 21/06/2022</b>
<b>Organismo contratante</b>	<b>COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA</b>

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:**

<b>Tipo</b>	<b>CONCURSO DE PRECIOS</b>
<b>Numero:</b>	15/2022
<b>Clase:</b>	ETAPA ÚNICA NACIONAL
<b>Modalidad:</b>	SIN MODALIDAD
<b>Expediente CAREM Nº:</b>	F-074/2022
<b>Expediente GDE Nº:</b>	EX-2022-52051745- -APN-GAC#CNEA
<b>Rubro:</b>	244 – EQUIPOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS

**OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:**

**ADQUISICION DE UPS**

**ACTO DE APERTURA DE OFERTAS:**

<b>GERENCIA DE ÁREA CAREM</b>	
<b>DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM</b>	
<b>Videoconferencia</b>	<a href="http://meet.jit.si/CP1522">http://meet.jit.si/CP1522</a>
<b>Fecha y Hora</b>	<b>28/06/2022- 14:00HS</b>
<b>Costo</b>	<b>Sin Valor</b>
<b>Visita a obra / instalaciones</b>	<b>No aplica</b>

**DESCRIPCIÓN**

**Se da respuesta a Consultas**

**CONSULTA Nº 1:**

**Renglón 1 -Se solicita UPS**

Se pide UPS con marca determinada. ¿Se aceptan alternativas de misma calidad?

**Respuesta 1**

La marca no es alguna determinada, se debe respetar las especificaciones y las prestaciones solicitadas en los pliegos

**CONSULTA N° 2:**

**Reglón 2: Se solicitan las Baterías**

¿Por favor especificar que se pide con baterías de ácido sólido?

**Respuesta 2**

En general todas las baterías para protección de sistemas (UPS) traen baterías de ácido solidas o de Gel . Dependiendo las UPS , modelo y marca es el tipo de baterías que se usan. Se aceptaran las 2 según modelo.

Las que tenemos son baterías de 12 V 0,5 amp/h.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
Las Malvinas son argentinas

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** F-74/2022 - Circular Aclaratoria N° 1

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.